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Ordningen med særskilte prekentekster - høring 

Den norske kirke har siden revisjonen av høymessen i 1977 hatt en ordning med særskilte 
prekentekster. Opprettelsen hadde sammenheng med at den vedtatte tekstboken hadde et 
system med «tilleggstekster» samt at tekster fra Det gamle testamente ble lest fast hver 
søndag. Det ble derfor oppfattet som et behov å introdusere noen alternative prekentekster 
på et visst antall søndager i året.  
 
I perioden frem til revisjon av hovedgudstjenesten i 2011 ble det fastlagt 12 særskilte 
prekentekster per år. Fire av disse var hentet fra GT, mens åtte var fra NT, for det meste 
utenom evangeliene. Disse ble frem til 1990 gitt ved kongelig resolusjon. Myndigheten til å 
fastsette dem ble deretter delegert til Kirkemøtet og siden til Kirkerådet. 
 
Ordningen med særskilte prekentekster ble ikke tematisert i forberedelsen av dagens 
ordning for hovedgudstjenesten, men den liturgiske tenkningen i denne reformen tilsa ikke 
uten videre at begrepet «prekentekst» skulle videreføres. Ordningen ble imidlertid nevnt av 
flere høringsinstanser, og den ble dermed videreført uten nærmere kommentar. I etterkant 
av reformen ble ordningen vurdert på ny, og Kirkerådet fastsatte i 2013 at den skulle 
videreføres i redusert form, ved at det for hvert år skulle fastsettes seks særskilte tekster, tre 
fra hver av testamentene.  
 
Både Bispemøtet og Kirkerådet har i ettertid stilt spørsmål ved ordningen, og Bispemøtet har 
også gitt tilråding for enkelte år om ytterligere reduksjon av antall tekster. På denne 
bakgrunn ble det i 2017 vedtatt å vurdere ordningen i forbindelse med en gjennomgang av 
tekstrekkene. I ettertid ble det imidlertid bestemt å utsette en slik generell gjennomgang av 
tekstrekkene på ubestemt tid. Ordningen ble derfor drøftet særskilt av Bispemøtet og nemd 
for gudstjeensteliv (NFG), som begge konkluderte med at ordningen bør avvikles.  
 
Regler for liturgisaker fastsetter at alle liturgisaker skal sendes på høring til biskopene og de 
teologiske fakultetene. Kirkerådet anser at saken allerede er så grundig behandlet av 
biskopene at det ikke er nødvendig at de får den til høring, men sender den med dette på 
høring til de institusjonene som tildeler cand.theol.-grad. Svar på høringen bes avgitt innen 
fredag 20. august 2021. 
 
Høringsnotatet ligger vedlagt. 
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Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
    direktør Jan Christian Kielland 
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